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Transacções sobre valores mobiliários próprios 
 

Nos termos do contrato de liquidez celebrado de acordo com a prática de 
mercado aceite pela CMVM, a Reditus SGPS, S.A informa, para efeito de 
cumprimento das suas obrigações de divulgação trimestral, que efectuou as 
seguintes transacções, em mercado regulamentado, sobre valores 
mobiliários próprios: 
 
 

Data Transacção Quant. Preço 
Unit Nº de Acções Próprias 

14-10-2009 Alienação -130 7,57 77.509 
20-10-2009 Alienação -130 7,55 77.379 
26-10-2009  Aquisição 130 7,35 77.509 
28-10-2009  Aquisição 75 7,32 77.584 
28-10-2009  Aquisição 95 7,40 77.679 
30-10-2009  Aquisição 100 7,44 77.779 
30-10-2009  Aquisição 14 7,20 77.793 
11-11-2009  Aquisição 120 7,24 77.913 
13-11-2009  Aquisição 110 7,28 78.023 
18-11-2009  Aquisição 100 7,17 78.123 
18-11-2009  Aquisição 74 7,00 78.197 
23-11-2009  Aquisição 100 7,15 78.297 
26-11-2009  Aquisição 100 7,20 78.397 
30-11-2009  Aquisição 100 7,05 78.497 
30-12-2009  Aquisição 86 7,10 78.583 
02-12-2009  Aquisição 100 7,12 78.683 
17-12-2009 Alienação -120 7,25 78.563 
17-12-2009 Alienação -7 7,39 78.556 
17-12-2009 Alienação -3 7,39 78.553 
22-12-2009 Alienação -100 7,15 78.453 
23-12-2009 Alienação -100 7,15 78.353 
23-12-2009 Alienação -100 7,15 78.253 
29-12-2009 Alienação -100 7,12 78.153 



	
  

31-12-2009  Aquisição 5 7,10 78.158 
31-12-2009  Aquisição 12 7,10 78.170 
31-12-2009  Aquisição 12 7,10 78.182 

 
 
 
Após estas transacções, a Reditus, SGPS, SA passou a deter 78.182 acções 
próprias como resultado da execução do contrato de liquidez, 
correspondentes a 0,88% do seu capital social. 
 
  
Lisboa, 5 de Janeiro de 2010 
 
 


